limpeza urbana e coleta de resíduos?

R: Contrato nº 174/2025, oriundo do Processo Licitatório de nº26/2025 UC-O,
Concorrência Eletrônica 90021/2025 - UC-O, com data de assinatura em
23/05/2025.

● Qual é o valor mensal total atual do contrato?

R: o Valor mensal estimado de R$ 6.642.223,23 (seis milhões e seiscentos e
quarenta e dois mil e duzentos e vinte e três reais e vinte e três centavos. É mister
salientar que só é pago o valor medido, através de boletim de medição.

● Qual é o valor total do contrato (incluindo eventuais aditivos) e qual o seu prazo de
vigência?

R: O valor total estimado de R$ 79.706.678,75 (setenta e nove milhões e
setecentos e seis mil e seiscentos e setenta e oito reais e setenta e cinco centavos).

b) Modalidade de Contratação:

● A contratação da empresa LOCAR GESTÃO DE RESÍDUOS foi realizada por meio de
Licitação (Pregão, Concorrência)? Em caso afirmativo, qual o número do Processo

Licitatório? Se não, qual a justificativa legal (Dispensa ou Inexigibilidade de Licitação)